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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 178/C/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Betonowa kostka brukowa o powierzchni gtadkiej i grubosci 6 cm z fazg K-4 czerwona

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: Firma Handlowo-Ustugowa ,GRALBUD GROUP" Monika Gralak, ul. ks.
bp. Wiadystawa Bandurskiego 36

2. Data pobrania prébki: 16 maja 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/P/KOSTKA-
KAMAL/2018
3. Data dostarczenia probki: 18 maja 2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Przedsiebiorstwo Budowlano-Montazowe i Prefabrykacji Betonow
JKAMAL" Sp. z 0.0. ul. Kamienna 74, 85-726 Bydgoszcz, Zaktad produkcyjny: Zaktad Prefabrykacji Z-
5, ul. Koksowa 4, 70-031 Szczecin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkciji:
06.03.2018 r., Zmiana: 2

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Peine obcigzenie mozliwe jest po
28 dniach od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke pobrano losowo sposrod betonowych kostek
brukowych o powierzchni gtadkiej i grubosci 6 cm z fazg K-4 czerwonych znajdujgcych sie¢ w
magazynie firmy, zapakowang w oryginalne opakowanie producenta. Probke ofoliowano, owinigto
taséma i opieczetowano.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 20 sztuk (ok 0,4m?)
9. Wielkos¢ (ilo§¢, masa, objetos¢) prébki: 10 szt. (0,2m?)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016
r., poz. 1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r., poz.2332)

- PN-EN 1338:2005, PN-EN 1338:2005/AC:2007

11. Data przeprowadzenia badania: 23 -24 maja 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie¢ wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga byé skfadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono probki bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymalos$ci na rozcigganie przy roztupywaniu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 1338:2005 Betonowe kostki brukowe — Wymagania i metody badan wraz z poprawkg PN-EN
1338:2005/AC:2007

Zatgcznik F
Data wykonania badania: 23 — 24 maja 2018 r.

178/C/1 930 8,6
178/C/2 1110 10,4
178/C/3 1000 9,9
178/Cl4 1080 10,3
178/C/5 930 8,9
178/C/6 960 9,0
178/C/I7 1070 10,0
178/C/8 900 8,6
Warto$¢ $rednia 94

Odchylenie standardowe 0,8

Niepewnos$¢ rozszerzona 04

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoélczynniku rozszerzenia k=1,96
Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolnej wyrobu budowlanego’:

badana cecha | warto§¢ deklarowana | wynik badania kryterium oceny? Ocena"
wartos¢ bk
iy minimalna wytrzymatos¢ na
rzymatos¢ na : : : X -
\r?:ci a{ ganie przy | Minimaina = 2,9 MPa minimalna: rozciaganie przy wynik badania jest
e it 8,6 MPa roziupywaniu 2,9 MPa zgodny z
Pyw deklarowang
. . - warto$é minimalne obcigzenie wiasciwoscig
zg;lg:e:ée minimaine 2 250N/mm minimaina: niszczace 250N/mm diugoéci | uzytkowg wyrobu
a 900 N/mm roziupywania
1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 1338:2005 - Betonowe kostki brukowe — Wymagania i metody badan
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Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczga tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/
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